
DZIEŃ 

NIEZAPOMINAJKI 
Dzień Niezapominajki obchodzimy od kilkunastu lat 15 maja. W tym 

dniu promujemy szczególnie walory polskiej przyrody i różnorodność 

biologiczną, przypominamy o potrzebie jej ochrony. Dodatkowo „nie-

zapominajka” ma na celu zachowanie od zapomnienia ważnych chwil 

w życiu, osób, miejsc i sytuacji, lokalnych tradycji. Święto to zachęca 

nas do pamiętania o bliskich, życzliwości i otwarcia na drugiego 

człowieka, dostrzeżenia go na własnym osiedlu, dzielnicy czy 

mieście, przypomina o istocie dbania o nasze otoczenie. 

 

 

 

 



 

 

 



Chcielibyśmy zachęcić do działań z dziećmi, które dadzą okazje do 

przeżywania, odczuwania przyrody i jej doświadczania, tej naszej polskiej, 

najbliższej, na wyciągnięcie ręki.  

Wierząc, że efekt będzie tym większy, im większy związek emocjonalny z 

danym miejscem:  

„Zna się tylko te rzeczy, które się oswoi… Przez całe życie będziesz 

odpowiedzialny za to, co oswoiłeś” 

Niezapominajki rosną w stanie dzikim w Europie, Azji, Ameryce Północnej, 

Ameryce Południowej, Australii i Afryce. Rodzaj obejmuje ok. 50 gatunków. 

Nazwa niezapominajki, podobnie jak w polskim związana jest z pamięcią, a 

właściwie niezapominaniem. 

Masz kłopoty z pamięcią albo po prostu za dużo spraw na głowie?  

A może ktoś z Twoich bliskich ma ten problem?  

Cóż, na wszystko znajdzie się sposób. Przygotuj niezapominajkowy 

przypominacz. Skorzystaj z naszego szablonu lub zaprojektuj własny.  

• Wydrukuj na grubym brystolu obrazek i wytnij go wzdłuż linii cięcia.  

• Możesz również wydrukować ilustrację na zwyklej kartce i nakleić ją na 

tekturę, a następnie wyciąć wzdłuż linii.  

• Pokoloruj ilustrację i ozdób ją według własnego pomysłu.  

• W oznaczonym miejscu zrób nacięcie nożykiem do papieru, a następnie 

przełóż przez nie okładkę (lub kilka ostatnich stron) małego bloczku do notatek 

ze zrywanymi kartkami.  

• Zrób dziurkę dziurkaczem w wyznaczonym miejscu i powieś przypominacz 

„na widoku”, w miejscu do którego często zaglądasz. 

 

 

 



NIEZAPOMINAJKA- PRZYPOMINACZ 

 



 

 



 

 



 


